Ofício  De  Notas  e  Registro  de  Imóveis  de  Teresina/PI.,  doravante  denominada.  AGENCIA

RESPONSAVEL  PELO  CONTRATO:  1989  COSTA  E  SILVA,  PI.  VALOR  DE  VENDA  E

COMPRA E COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS:  O valor destinado à venda e compra do terreno e

construção do imóvel objeto deste contrato é de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais), composto pela

integralização dos valores abaixo: Financiamento CAIXA: R$65.283,00. Recursos Próprios aplicado/a

aplicar na obra: R$ 27.000,00. Desconto/subsídio concedido pelo FGTS/União: R$19.717,00. Do valor

descrito acima, R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) correspondem ao valor de venda e compra do terreno.

VALOR DA GARANTIA FIDUCIÁRIA E DO IMÓVEL PARA FINS DE VENDA EM PÚBLICO

LEILÃO: R$112.000,00. DECLARAÇÃO E AUTORIZAÇÕES: O VENDEDOR e DEVEDOR(ES)

declaram sob as penas da lei, que são autênticas as indicações de estado civil, nacionalidade, profissão

[...]

LIVRO DE REGISTRO GERAL Nº 02,  DO CARTÓRIO ÚNICO DE MONSENHOR GIL PI”.

VALOR DE COMPRA E VENDA E COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS:  O valor  destinado ao

pagamento  da  venda  e  compra  do  imóvel  e  construção  do  imóvel  objeto  deste  contrato  é  de

R$112.000,00  (cento  e  doze  mil  reais),  composto  pela  integralização  dos  valores  abaixo:

Financiamento  CAIXA:  R$  65.283,00.  Recursos  próprios/a  aplicar  na  obra:  R$  27.000,00.

Desconto/subsídio  concedido  pelo  FGTS/União:  R$19.717,00.  CONDIÇÕES  DO

FINANCIAMENTO:

[...]

Junho de 2022, emitida pela Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil-PI, ambas assinadas por Adonildo

de Oliveira Santos – Chefe da Divisão de Fiscalização e Arrecadação de Tributos Municipais, e por

Arnaildo Martins de Figueredo – Fiscal de Obras. Declaração do valor gasto na obra: R$ 94.000,00

(noventa e quatro mil reais); Certidão Negativa de débitos relativos a tributos Federais e a dívida ativa

da União com negativa de débito referente ao imóvel emitida em 05/08/2022 e válida até 01/02/2023,

com código de controle 40B8.F7C3.5EFB.65F5. Consulta a Central Nacional de Indisponibilidade de